
 

 
                                                                                                  
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

04.10.2017                                                                                                   № 54  
 

 

п. Садовый 
 

О подготовке к участию  Садовского муниципального  

образования Татищевского района Саратовской области во  

Всероссийской штабной тренировке по гражданской  

обороне с 04 октября 2017 года по 06 октября 2017 года 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с поручением Правительства Российской Федерации  от 

12.04.2017 года №РД-П4-219сс, Организационными указаниями и 

оперативным заданием МЧС России, Планом основных мероприятий 

Саратовской области в области гражданской обороны, предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах на 2017, в целях подготовки 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области к Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне   

п о с т а н о в л я ю: 

1. Для своевременной подготовки к участию в штабной тренировке со-

здать штаб руководства в составе согласно приложению. 

2. Заместителю главы Садовского муниципального образования Тати-

щевского района Саратовской области Козловой Е.В. 

до 30.09.2017 подготовить и представить главе Садовского муниципаль-

ного образования Татищевского района Саратовской области Богомоловой 

О.Г. на утверждение план подготовки к штабной  тренировке; 

организовать подготовку руководства и членов комиссии по предупре-

ждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 

безопасности  администрации Садовского муниципального образования Та-

тищевского района Саратовской области к участию в штабной тренировке; 

довести до организаций Садовского муниципального образования Тати-

щевского муниципального района Саратовской области организационные 

указания и оперативное задание на штабную тренировку.  



3. На штабную тренировку привлечь: 

комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности администрации Садовского муници-

пального образования Татищевского района Саратовской области; 

организации и учреждения, предназначенные для решения задач  по раз-

вертыванию пунктов временного размещения населения на территории Са-

довского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области,  согласно плана «План рассредоточения, эвакуации, приема и раз-

мещения населения, материальных и культурных ценностей при возникнове-

нии чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера на тер-

ритории Садовского муниципального образования Татищевского района  Са-

ратовской области»; 

аварийно-спасательные формирования, предназначенные для решения 

задач по ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно плана «План рассре-

доточения, эвакуации, приема и размещения населения, материальных и 

культурных ценностей при возникновении чрезвычайных ситуациях природ-

ного и техногенного характера на территории Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области». 

4. Местом размещения штаба руководства по выполнению мероприятий 

гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций при проведении 

Всероссийской штабной тренировки по гражданской обороне считать МОУ 

«СОШ» п. Садовый Татищевского района Саратовской области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области Козлову Е.В.  

 

 

 

 

Глава муниципального образования                                       Богомолова О.Г 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

к постановлению 

администрации Садовского  

муниципального образования 

Татищевского района 

Саратовской области 

от 04.10.2017  № 54 

 

 

С О С Т А В 

штаба руководства по участию во Всероссийской штабной тренировке 

 

Козлова Елена 

Викторовна 

-  заместитель главы администрации Садовского 

муниципального образования Татищевского 

района Саратовской области 

 

Калетурина Тамара 

Васильевна 

- главный специалист сектора экономического 

развития, имущественных и земельных 

отношений администрации Садовского 

муниципального образования Татищевского  

района Саратовской области 

 

Члены штаба руководства: 

 

Устинова Ольга 

Борисовна 

- директор МУП «Садовское ЖКХ» Татищевско-

го  района Саратовской области 

 

Козак  

Наталия Юрьевна 

- директор МОУ «СОШ» п.Садовый Татищевско-

го района Саратовской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


